
 

 

2025年 6月 

小学 4年生・5年生・6年生のみなさまへ 

保護者のみなさまへ 

水 島 信 用 金 庫 

 

第 16回みずしんこども金融スクール開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあ

げます。 

当金庫では、このたび小学 4・5・6年生を対象として、自分自身でお金の管理に関心を持ち始めるこ

の時期に、金融教育を通じて正しい金融知識を習得していただきたく、｢第 16回みずしんこども金融ス

クール｣を下記のとおり開催いたしますのでご案内申しあげます。 

  

 

敬具 

 

記 

1. 開催要領   

開催場所 水島信用金庫 本店 

日 時 
2025年 8月 1日（金） 

9：00～12：15 

2025年 8月 4日（月） 

9：00～12：15 

対象者 小学 4・5・6年生 （保護者の方も見学できます。） 

募集人員 20名（先着順） 20名（先着順） 

  ※当日は、熱中症対策のため各自、水筒等をご持参ください。 

 

2.内容（プログラム）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 以上 

 

 

 

 

時 間 内  容 

8：40～9：00 受付 

9：00～9：20 開会式・オリエンテーション 

（1）お金の雑学クイズ 

9：20～10：25 （2）お金の基礎知識、お金の流れと金融機関の役割について 

（3）すごろくゲーム 

10：25～10：30 休憩 

10：30～10：55 タックス探検隊 出発！！（税金について） 

10：55～11：55 ・体験学習（お札の数え方・サプライズ体験） 

・記念撮影 

11：55～12：15 修了式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

ゲームやクイズに参加して、楽しく金融について理解しよう！ 

  サプライズ体験もあるよ♪ 
     1億円が見られるかも・・・？！ 

※お申込みの翌営業日までに、参加確認の電話連絡をさせていただきます。 

※参加の最終確認をする為、開催日前日にご連絡をさせていただきます。 

※熱中症対策のため、各自水筒をご持参ください。 

(注)個人情報の取扱いについて：お客さまからお預かりした個人情報は、本スクールの運営等のみに 

利用させていただき、それ以外の目的には利用いたしません。なお、当金庫の個人情報に関する考え方は、

当金庫ホームページ https://www.shinkin.co.jp/mizushima/をご覧ください。 

 

 

日  時 

2025年 8月 1日（金） 
9：00～12：15 

（受付：8：40～9：00） 

2025年 8月 4日（月） 
9：00～12：15 

（受付：8：40～9：00） 

場    所 

水島信用金庫 本店 3階 

倉敷市水島西常盤町 8番 23号 

倉敷市水島東栄町駐車場をご利用ください。※無料チケットをお渡しします。 

所在地：倉敷市水島東栄町 7番 1号 電話番号：086-446-0202 

募集人数    20名  （先着順） 20名  （先着順） 

対 象 者 小学校 4・5・6年生 

参 加 費 無 料 

申込締切日 
2025年 7月 11日（金） 

※ただし、定員になり次第募集を締め切らせていただきます。 

申込方法 
参加申込は二次元コードよりお申込みフォームへアクセスしお申込みください。 

お申込みフォームが開けない方は、お電話にてお問い合わせください。 

お問い合わせ先 
水島信用金庫 業務部     

電話：086－446－2223    

第 16回 

こちらからお

申込みいただ

けます 

協力：倉敷市 税務部 

タックス隊長 

水夢くん 

https://www.shinkin.co.jp/

